INDICAÇÃO No 263/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviços de manutenção e conservação da lixeira pública instalada na Rua Professor
Fernando Aluíso Corrêa

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços de manutenção e conservação da lixeira pública instalada na altura do número 378
da Rua Professor Fernando Aluíso Corrêa, situada no Loteamento Jardim Eldorado.

JUSTIFICATIVA

Munícipes procuraram esta Vereadora solicitando providências no sentido de se realizar os
serviços de manutenção, conservação e limpeza da referida lixeira.
De se mencionar que citada lixeira encontra-se em péssimo estado de conservação, com
blocos soltos que podem cair a qualquer movimento, complicando, assim, o dia a dia da
população que procura fazer o descarte correto do seu lixo.
Ademais, devo salientar que tal fato torna o trabalho dos coletores de lixo naquele local
extremamente perigoso.
Do exposto, espero que esta minha proposição encontre a devida guarida junto à Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 23 de maio de 2022.

REGIANE DE CASTRO
Vereadora